
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan  

Ing. Pavel Šxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-201/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Pavlína Volkeová 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 04.03.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Poskytnutí informace  
 
Vážený pane inženýre,  

dne 21. 2. 2024 byla doručena Ministerstvu spravedlnosti jako povinnému subjektu ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vaše žádost 

o informace, týkající se specializace znalců v oboru DOPRAVA, odvětví Doprava silniční. 

K výše uvedenému Vám sdělujeme, že podle platné právní úpravy jsou v rámci oboru doprava, 

odvětví doprava silniční zavedeny tyto specializace:  

▪ posuzování otázek v oblasti dopravního inženýrství; 

▪ posuzování provozu na pozemních komunikacích;  

▪ posuzováním provozu veřejné hromadné dopravy;  

▪ posuzování technických příčin nehod  

Obsah a popis jednotlivých specializací v daném oboru a odvětvích není stanoven právními předpisy 

ani žádným interním předpisem ministerstva. Za účinnosti staré právní úpravy nebyly specializace 

v rámci oboru doprava, odvětví doprava silniční, jednotné a znalcům byly specializace zapisovány 

podle jejich osobních návrhů, samozřejmě s ohledem na jejich odbornou kvalifikaci.  

K dotazu týkajícího se posouzení znaleckého oprávnění v rámci oboru doprava Vám sděluji, 

že ministerstvo není kompetentním orgánem pro výběr znalce, ani k posouzení jeho znaleckého 

oprávnění. Výběr znalce vždy závisí na úvaze zadavatele a posouzení znaleckého oprávnění přísluší 

soudu. Ministerstvo není oprávněno tento výběr ovlivňovat, je pouze oprávněno vyvodit případnou 

přestupkovou odpovědnost znalce za výkon znalecké činnosti mimo rozsah jeho znaleckého oprávnění 

(obor a odvětví). 

 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  


